
 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) 

tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec: moic83900v@pec.istruzione.it 

Sito web:www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it 

 

 

 

 

LIBRERIA ALCYONE - CARPI  

mondadori.carpi@me.com 

Sito web 

www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it 

 

Oggetto: Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – FSEPOM-EM-2017-114 Sottoazione 

10.2.1A  - P2.7 “Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia”.  

ORDINE d’ acquisto materiale librario – Modulo “Circomotricità” – Scuola infanzia “Munari”. 

CUP: C92J17000040006 per Sottoazione 10.2.1A   

CIG:  Z6626E9714 

Codice Univoco: UFP4BA 

Reg. contr. N. 39 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’Avviso pubblico  Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, per il potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa – Fondi strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I- Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Azione 10.2.2A e Azione 10.2.1A.   

VISTA  la   comunicazione  del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/38446 del 29.12.2017 con la quale si 

trasmetteva  la graduatoria dei progetti   valutati ammissibili e autorizzati  con  conseguente impegno 

di spesa su base regionale ; 

VISTA la circolare A00DGEFID NR. 31732 del  25.07.2017, “Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti  pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria e Allegati”,  diramate con nota Prot. . n. AOODGEFID/1588 del 13 

gennaio 2016”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR n. AOODGEFID/196 del 10.01.2018, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Acquisita  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 36 del 05.12.2017, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del PTOF 2016/2019; 

Visto il provvedimento del Dirigente Scolastico Prot. nr. 741/B15  del 31.01.2018; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto nr. 46 del 22.02.2018, con la quale è stata approvata la 

variazione al Programma Annuale E.F. 2018 di inserimento del Nuovo Progetto 08 “Competenze di 

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000686 - 31/01/2019 - B
.15. - U



base in chiave innovativa”; 

Vista la delibera nr. 42 del Consiglio di Istituto del 22.02.2018 di approvazione della 1^ revisione del 

Regolamento d’Istituto  e seconda revisione in data 13/06/2018 delibera n. 55,  per  l’acquisizione in Economia 

di Lavori, Servizi  e Forniture,  che fissa i criteri di selezione degli Esperti interni ed esterni; 

VERIFICATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di materiale librario per il progetto 

PON – Modulo Circomotricità – Scuola infanzia Munari; 

VERIFICATA l’urgenza di provvedere alla fornitura dei materiali necessari; 

VISTO il proprio provvedimento Prot. nr. 684 /B15 del 31.01.2019; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di acquisizione delle forniture tramite 

affidamento diretto; 

VISTO il preventivo della Ditta Libreria Alcyone di Carpi   

D E T E R M I N A 

1. l’attivazione della procedura di acquisto in economia fuori convenzione CONSIP, mediante affidamento diretto alla Ditta 

LIBRERIA ALCYONE di Valentini Marco & C. snc di  Carpi del sottoelencato materiale per la scuola dell’infanzia MUNARI : 
 

– Modulo “Circomotricità” – 

 

Doc. n. 462 del 28 gennaio 2019
Codice Descrizione Autore EditorePrezzo Cop. Q.ta' Totale
978886532280ANIMALI DI NOTTE. EDIZ. A COLORIHOUSSAIS EMMANUELLE LAM 16,00 1 16,00
978880792300BUCHETTINO. EDIZ. A COLORI TABUCCHI ANTONIO FEL 14,00 1 14,00
978886860802CHE FIFONE QUESTO ORSO! PEDLER CAROLINE SS6 13,90 1 13,90
978885260138CINQUE + 1. IL SENSO DEI CINQUE SENAGUZZONI LAURA IIT 10,00 1 10,00
978885900785CON LA TESTA FRA LE FAVOLE. FAVOLEVERITA'ROBERTA C60 16,00 1 16,00
978880468858FIABE TUTTE DA RIDERE. FIABE ITALIACALVINO ITALO MON 9,50 1 9,50
978841712303I SETTE LETTI DI GHIRO. EDIZ. A COLISERN SUSANNA NUC 14,90 1 14,90
978886918034IL BUIO KLASSEN JON SAL 14,90 1 14,90
978880987514IL CASTELLO DELL'ORCO CATTIVO. EDIZCASALIS ANNA DAM 7,90 1 7,90
978883370008IL DISASTROSISSIMO DISASTRO DI HAROALEMAGNA BEATRICE TPT 20,00 1 20,00
978880792289IL GUFO CHE AVEVA PAURA DEL BUIO ETOMLINSON JILL FEL 29,00 1 29,00
978889181676IL LIBRO DEL MARE. EDIZ. A COLORIZOMMER YUVAL EMN 19,90 1 19,90
978885801812IL LUPO CHE AVEVA LA TESTA FRA LE SLALLEMAND ORIANNE GRI 9,90 1 9,90
978885802168IL LUPO CHE VOLEVA LA FESTA DI COMPLALLEMAND ORIANNE GRI 6,90 1 6,90
978888222470IL LUPO E I SETTE CAPRETTI. EDIZ. AFATUS SOPHIE FAT 9,90 1 9,90
978889348525IL MIO AMICO ALBERO. EDIZ. A COLORIROUSSEY CHRISTINE GLL 16,90 1 16,90
978884745837IL MIO GRANDE ATLANTE DEGLI ANIMALIGANERI ANITA EDC 15,00 1 15,00
978888362366IL PIU'FURBO RAMOS MARIO BAB 5,80 1 5,80
978889348558LA COMPAGNIA DELLE STELLE. EDIZ. ATECKENTRUP BRITTA GLL 12,90 1 12,90
978886714854L'APE PIGRONA. UNA STORIA IN 5 MINUCAMPELLO GIUDITTA EMM 6,50 1 6,50
978880466484LE PAROLE CHE NON RIESCO A DIREANTONELLO ANDREA MON 9,90 1 9,90
978880470255MA DOV'E'ANDATO IL NONNO? EDIZ. A CSOMMARIVA SILVIA MON 8,90 1 8,90
978889913633MALDIPAURA INGRAO CHIARA EZC 16,00 1 16,00
978886722279METTIAMO A POSTO! LE MIE PRIME STOREVE HERRMANN IPP 6,90 1 6,90
805959142198MULTITAVOLE LESSICALI PRIME PAROLE HEU 12,00 1 12,00
978889864558QUATTRO ARTISTI CHE CONTANOCERASOLI ANNA ABN 16,50 1 16,50
978886579065SOTTO IL TEMPORALE MARESO MANUELA EGA 16,00 1 16,00
978880987412STORIE DELLA FELICITA' DAM 9,90 1 9,90
978880470396TRE PICCOLI PIRATI. EDIZ. A COLORIPETER BENTLY MON 6,90 1 6,90
978885900035TUTTI BRAVI CON OLGA! GIOCA E IMPARCORALLO ROSALBA C60 20,00 1 20,00
978886258377UN FANTASMA NELLA MIA STANZA. EDIZ.VAN GENECHTEN GUIDO CV3 14,00 1 14,00
978880470248UNA TIGRE ALL'ORA DEL TE. EDIZ. A CKERR JUDITH MON 6,90 1 6,90

Totale 32 413,70
Sconto del 15,00% 351,65

Arrotondamento : € 350,43

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000686 - 31/01/2019 - B
.15. - U



 

TOTALE importo di spesa € 350,43 iva compresa. 
 

2. Durata/esecuzione del servizio/fornitura  

La fornitura dovrà essere espletata entro 05 giorni a decorrere dal giorno successivo alla stipula del contratto.  

- il materiale dovrà essere consegnato presso l’ Istituto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 -  41012  

 CARPI  (MO). 

 

 

Resta inteso che:  

- la fornitura dei materiali dovrà essere rispondente ai requisiti minimi specificati;  

- il rischio della mancata consegna dell’offerta nei termini indicati resta a carico dell’Azienda fornitrice;  

- la fornitura dovrà essere comprensiva di tutte le eventuali spese accessorie: non saranno accettate spese aggiuntive non 

presenti nell’offerta. 

 

3. Corrispettivo e fatturazione  

La fattura elettronica, emessa solo dopo  la verifica di adeguatezza del materiale consegnato, dovrà essere  intestata a: 

Istituto Comprensivo Carpi 3 (MO) Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) –  

Codice Fiscale: 90035940361 

Codice Univoco: UFP4BA 

 

Nella fattura dovranno essere riportati i seguenti dati: 

CUP: C92J17000040006 

CIG:  Z6626E9714 

Causale: FSEPON-EM-2017-114 – Azione 10.2.1A Modulo Circomotricità 

 

4.Informativa ex art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 

L'Istituzione Scolastica informa che i dati forniti dalla Ditta per le finalità connesse alla fornitura di appalto e per la 

successiva stipula del contratto saranno trattati dall'ente appaltante in conformità alle disposizioni del D. Lgs. 196/03 ex 

art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e saranno comunicati a terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione 

del contratto.  

 

5. RUP 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Tiziano 

Mantovani, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo  Carpi 3,  ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Tiziano Mantovani   

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000686 - 31/01/2019 - B
.15. - U


